八 高 第 ３ ４ ６ 号

平成３１年１月１８日

 各中学校長 様

各義務教育学校長 様

鳥取県立八頭高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

   平成３１年度鳥取県立八頭高等学校一般入学者選抜の実技検査について（通知）

 平成３１年度鳥取県立八頭高等学校一般入学者選抜の実技検査については、下記のとおりです。

記

１ 対象者 志望順位にかかわらず、体育コースを志望する受検生

２ 日 時 平成３１年３月７日（木）午後（午前の面接終了後に校外へ出ることはできません。）

３ 実技検査種目と服装等 以下より１種目を選択し、種目ごとに実施します。

実技検査種目 服装等

男

子

陸上競技
短距離・投てき・跳躍

体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）
中長距離

ホッケー 体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）

バレーボール
体操服（運動のできる服装）

室内用運動靴（バレーボールシューズが望ましい）

サッカー
体操服（運動のできる服装）

室内用運動靴（滑りにくいもの），レガース

硬式野球
体操服（運動のできる服装）

屋外用運動靴（スパイクシューズは不可）

ソフトテニス
体操服（運動のできる服装）

屋外用運動靴（テニスシューズが望ましい），ラケット

柔道 柔道衣一式

剣道 剣道具一式

一般運動種目 体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）

女

子

陸上競技
短距離・投てき・跳躍

体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）
中長距離

ホッケー 体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）

バレーボール
体操服（運動のできる服装）

室内用運動靴（バレーボールシューズが望ましい）

ソフトテニス
体操服（運動のできる服装）

屋外用運動靴（テニスシューズが望ましい），ラケット

柔道 柔道衣一式

一般運動種目 体操服（運動のできる服装），室内用運動靴（滑りにくいもの）

４ 「一般入学者選抜実技検査種目選択票」の提出について
別添の「一般入学者選抜実技検査種目選択票」に所定の事項を記入し、出願時に他の書類とともに提出し

てください。